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ZÁPIS  

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 13. 3. 2024  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven:  

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení Dodatku č.3 ke Smlouvě o zajištění MHD 

5. Projednání a schválení Příkazní smlouvy na získání dotace na přístavbu MŠ Ohrazenice    

6. Projednání a schválení SOSB o Směnné smlouvě na směnu pozemků pro výstavbu tech.zázemí obce     

7. Projednání a schválení zadání zpracování místní energet. koncepce 

8. Projednání a schválení zakoupení a umístění inforadarů v obci  

9. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2024 

10. Stav investičních akcí – info 

11. Různé – výměna kotlů v ZŠ, příspěvek pro včelaře, příspěvek pro Linku bezpečí, výjezd pro 

       postižené… 

12. Diskuze 

13. Závěr jednání   

 

Z programu byly vypuštěny body:   
Program jednání byl doplněn o bod: 9. Projednání a schválení žádosti o fin. příspěvek na činnost TJ 
                                                                       Sokol Ohrazenice, z. s. 
                                                                 10. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí fin. podpory pro 
                                                                        TJ Sokol Ohrazenice, z. s. 
                                                                 11. Projednání a schválení Darovací smlouvy mezi ŘSD Liberec a 
                                                                        Obcí Ohrazenice  
Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 
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Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová,  
Ověřovatelé zápisu: E. Dolanská, T. Zikmundová 

Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Mimo usnesení - byl vydán souhlas s kácením javoru v ulici „Do Polí“ 

4. Projednání a schválení Dodatku č.3 ke Smlouvě o zajištění MHD  

Starosta seznámil zastupitele se zněním dodatku.  

Usnesení č. 7/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Dodatek č.3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro období od roku 2021 do 
roku 2029  
  
Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení Příkazní smlouvy na získání dotace na přístavbu MŠ Ohrazenice  
Starosta seznámil s nabídkami a návrhem dodavatele. 
 
Usnesení č. 8/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

příkazní smlouvu na akci „Přístavba MŠ Ohrazenice“ mezi Obcí Ohrazenice a Dabona s.r.o.,Rychnov 
n.K.  

Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
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ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení SOSB o Směnné smlouvě na směnu pozemků pro výstavbu tech.zázemí 
obce  
Starosta seznámil se zněním smlouvy. 
M. Šilar – dotázal se na rozdíl v ceně pozemku našeho a druhé strany. 
Starosta – cena vychází ze znaleckého posudku; starosta nechá nahlédnout. 
 
Usnesení č. 9/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Smlouvu o smlouvě budoucí směnné mezi Obcí Ohrazenice a Menclem Milanem a Blankou na 
budoucí směnu částí pozemků pro budoucí výstavbu tech. zázemí obce  

Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení zadání zpracování místní energet. koncepce (MEK) 

Starosta seznámil s budoucí energetickou koncepcí v obci. 

M. Šilar – zda budou touto koncepcí řešeny pouze objekty obce 
Starosta – přednostně budou řešeny obecní objekty 
T. Zikmundová – jak bude řešen přebytek energie 
Starosta – koncepce to bude řešit; požádal pana M. Šilara, aby byl pověřenou osobou za obec, M. 
Šilar souhlasil 

Usnesení č. 10/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

zadání zpracování MEK a podání žádosti o dotaci z výzvy NPO 3/2024 včetně administrace 
výběrového řízení firmou ETIK Pardubice za částku 10 000,- Kč  a  
 
p o v ě ř u j e 
 
zastupitele M Šilara jako pověřenou osobu za obec pro energetickou koncepci obce 
  
Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
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PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení zakoupení a umístění inforadarů v obci 

Starosta seznámil se záměrem obce s cílem zklidnění dopravy v obytných oblastech. Umístěny budou 
4 informačních radary – do cca 300.000 Kč – nad školou, u školky - u firmy p. Mencla, Nádražní – 
pneuservis směrem do Turnova a také směrem od Turnova  

p. Schindler – připomínka k bezpečnosti dětí před školou 

Usnesení č. 11/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

nákup, rozmístění a instalaci 4 ks informativních radarů měřících rychlost v předpokládané hodnotě 
do 300 000,- Kč vč. DPH. 
  
Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení žádosti o fin. příspěvek na činnost TJ Sokol Ohrazenice z.s.  
Starosta seznámil se žádostí. 
 
Usnesení č. 12/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

žádost o příspěvek na činnost pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s. ve výši 20 000,- Kč  

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 
z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s.“ 

Starosta seznámil se zněním smlouvy  

Usnesení č. 13/2024 
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Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce pro TJ Sokol 
Ohrazenice, z.s.“  
 
Hlasování:   9/0/0 
PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Projednání a schválení Darovací smlouvy mezi ŘSD Liberec a Obcí Ohrazenice  
Starosta seznámil se zněním Darovací smlouvy a návazností na dokončený projekt. 

Usnesení č. 14/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Smlouvu darovací č.j. ŘSD s.p.: 09/2024/36100-Ču o darování vybudovaných stavebních objektů 
komunikace a veřejného osvětlení obci.  
 
Hlasování:   9/0/0 
PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

12. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2024 
Starosta seznámil s RO. 
 
Usnesení č. 15/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

schodkové rozpočtové opatření č. 2/2024 ve výši 301 210,-Kč na straně příjmů a 2 161 210,-Kč na 
straně výdajů. Do rozpočtu je zapojena část zůstatku z minulých let. 
  
Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 
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13. Stav investičních akcí – info  

Zástavba pod hřbitovem -  probíhají pozemkové směny a koupě, projednává se trasa nové 
komunikace od hřbitova k Antolinu, která bude díky zamítnutí odprodeje části pozemku soukromým 
majitelem pravděpodobně pouze jednosměrná. PD inž. sítí byla předložena v poslední verzi a 
následně bude zažádáno o ÚR a SP. Realizace bude příští týden projednána s VHS Turnov. Probíhá 
vytyčování nové komunikace, následovat budou terénní úpravy. 
Přístavba MŠ – viz bod v programu, zpracovává se PD 
Tech. zázemí obce – viz bod programu 
Chodník Sousedská-Fučíkova – kompletace podkladů a souhlasů k žádosti o SP. Poděkování 
majitelům pozemku, na kterém bude chodník vybudován, a kteří se rozhodli zabrané metry obci 
darovat. Děkujeme. 
 
14. Různé  
Žádost o podporu Linky bezpečí  – nebylo podpořeno 

Žádost o příspěvek pro ČSV Turnov (včelaři) – žádost o 5.000 Kč - bude podpořeno 

Výměna kotlů v ZŠ –  

Usnesení č. 16/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

záměr a provedení provedení výměny kotlů ÚT v ZŠ Ohrazenice v předpokládané částce do 250 000,- 

Kč. Provést dle směrnice k VZ. 

Hlasování:  9/0/0 

PRO: H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. 
Šilar, T.  Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Diskuze  
23. 3. – zabijačka pro přátele spolku 
8. 4. – zápis do ZŠ 
p. Schindler – cyklostezka, která prochází obcí – úklid cyklopruhu – KSS 
M. Šilar – upozornil na vrak v Nádražní ulici 
Starosta – už jednal s policií, další auto stojí v sídlišti, ale to má platnou technickou 
Starosta – Rtm+ nabídlo reportáže – 1 reportáž za cca 9.000 Kč 
M. Mareš – zápach – jako z pálení – ráno i během dne, hledáme zdroj 
                  - úprava dopadových ploch na hřišti 
H. Damašková – mech na školním hřišti je třeba odstranit 
 
12. Závěr jednání 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.20 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                          ………………………………………. 
                                                                                                                                 František Novák, starosta 
 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                                                         ………………………………………   
Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                         Sejmuto z úřední desky OÚ:  


